conformidad a lo ordenado en la sentencia proferida por este Despacho el 06 de junio de 

2019, haciendo la salvedad que el valor de la indemnización ordenado en el numeral 3 de 

la citada providencia, fue objeto de transacción aprobada ante el Juez del Circuito de 

Acacias- Meta-, el cual se estimó en un valor de diez millones seiscientos ochenta y 

un mil doscientos pesos COP $10.681.200 COP., de igual forma se ordenan las 

copias autenticas solicitadas por la parte actora de la sentencia y demás piezas que se 

requieran para el registro de la servidumbre.  

Finalmente, este Despacho se abstiene de pronunciarse frente al recurso de reposición, en